
  

 

Uchwała Nr IX / 83 / 2015 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 28 lipca 2015 r. 
 

w sprawie: Wystąpienia do Rady Miasta Krakowa z inicjatywą uchwałodawczą dot. zmiany 

Uchwały nr XXI/321/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia dla 

terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 

% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 

miejscu sprzedaży. 

 
Na podstawie § 36  ust. 1 uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia 

27.03.2014 r. poz. 1839) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Postanawia się wystąpić do Rady Miasta Krakowa z inicjatywą uchwałodawczą dot. zmiany Uchwały 

nr XXI/321/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 

Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

w zakresie obszaru Dzielnicy III Prądnik Czerwony. 

 

§2. 

 

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

 

Referentem projektu uchwały będzie p. Dominik Jaśkowiec. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Pazurkiewicz 

 

UZASADNIENIE: 

 

W trakcie prac nad projektem uchwały Rady Miasta Krakowa dot. ustalenia dla terenu Gminy 

Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

nie uwzględnione zostało stanowisko Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony w sprawie określenia 

limitu punktów sprzedaży alkoholu na obszarze Dzielnicy.  

 

Rada Dzielnicy III stoi na stanowisku poszanowania przez organa miasta równości wobec prawa 

wszystkich krakowskich Dzielnic. Skoro projektodawca uchwały tj. Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa przyjął zasadę, iż określenie limitu punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych będzie zgodne ze stanowiskami wyrażonymi przez Dzielnice 



Miasta Krakowa, to powinien konsekwentnie w procedowanym projekcie uchwały zawrzeć wszystkie 

zgłoszone przez organy statutowe Dzielnic stanowiska.  

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa działający jako 

przedstawiciel projektodawcy posiadał do tego celu wszelkie instrumenty przewidziane Statutem 

Miasta Krakowa w tym możliwość zgłaszania autopoprawek.  

 

Rada Dzielnicy III wyraża swoje zaniepokojenie faktem nierównego traktowania wobec prawa 

krakowskich Dzielnic. Szczególnej krytyce należy poddać fakt ujęcia przez Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa propozycji określenia limitów sprzedaży napojów 

alkoholowych przedkładanych w trybie pozastatutowym (np. poprzez pisma Przewodniczących 

Zarządów Dzielnic) oraz nieuwzględnienia stanowisk niektórych Dzielnic wynikających z uchwał np. 

Uchwała Rady Dzielnicy III, Rady Dzielnicy XIV. 

 

Celem zaproponowanych przez Radę Dzielnicy III zmian jest ograniczenie sprzedały 

wysokoprocentowych napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy III Prądnik Czerwony o około 15 

punktów przy jednoczesnej zmianie struktury ich sprzedaży tj. zmniejszeniu liczby sklepów 

prowadzących tą sprzedaż do 40 (z 65) oraz nieznacznego zwiększenia limitu lokali gastronomicznych 

z 15 (obecnie jest ich 17) do 25. Proponowane zwiększenie limitu lokali gastronomicznych ma na celu 

ochronę miejsc pracy w handlu oraz uwzględnia potencjał rozwojowy Dzielnicy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr IX/ 83 / 2015 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony z dnia 28 lipca 2015 r. 

 

 

Druk nr .....          Projekt Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

 

Uchwała Nr …………/……….. /2015 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia ....................... 2015 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXI/321/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r.  

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2013 poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, 

405, z 2013 r. poz. 1563, z 2014 r. poz. 822, 1188 ) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§1. 

W uchwale Nr XXI/321/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia dla 

terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmienia się treść § 1, ust. 1 -  zdanie dotyczące Dzielnicy III Prądnik Czerwony otrzymuje brzmienie:  
 

„Dzielnica III Prądnik Czerwony – 40 punktów;”, 

 

2. § 1, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Krakowa określa się na 1250.” 

 

3. Zmienia się treść § 2, ust. 1 -  zdanie dotyczące Dzielnicy III Prądnik Czerwony otrzymuje brzmienie:  
 
 „Dzielnica III Prądnik Czerwony – 25 punktów;” 

 

4. § 2, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Łączną liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Krakowa określa się na 1113.” 

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

UZASADNIENIE:  

Celem zaproponowanych przez Radę Dzielnicy III zmian jest ograniczenie sprzedały 

wysokoprocentowych napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy III Prądnik Czerwony o około 15 

punktów przy jednoczesnej zmianie struktury ich sprzedaży tj. zmniejszeniu liczby sklepów 

prowadzących tą sprzedaż do 40 (z 65) oraz nieznacznego zwiększenia limitu lokali gastronomicznych 

z 15 (obecnie jest ich 17) do 25. Proponowane zwiększenie limitu lokali gastronomicznych ma na celu 

ochronę miejsc pracy w handlu oraz uwzględnia potencjał rozwojowy Dzielnicy. 


